1236.

[m 14.]

*Pro ponte de Stanes.*—Mandatum est constabulario Windes' quod habere faciat Radulfo le Punter, custodi pontis de Stanes, quandam quercum ad reparationem predicti pontis in foresta de Windes', de dono regis. Teste rege apud Windes' xiiij. die Aprilis.

*Roma. Pro Johanne Saraceno.*—Mandatum est justiciariis proximo itineraturis in comitatu Salopie quod loquelam que summonita est coram eis per breve regis inter Thomam Corbet, petentem, et Johannem Saracenum, tenentem, de una virgata terre et tribus solidatis redditus cum pertinentiis in Benetl' audiant et ad iudicium proferendum non procedant donec de processu totius loquela predictae plenius regem certioraverint, quia loquela illa dominum regem tangit ratione prebende quam predictus Johannes habet de donatione regis, cujus quidem occasione prebende idem Johannes de predictis terra et redditu implacitatur. Teste ut supra.

*Pro quibusdam hominibus comitisse Penbr' rettatis de morte hominis.*—Rex justiciariis suis itinerantibus apud Cantuariam salutem. Monstravit nobis dilecta soror nostra A. comitissa Penbr' quod, cum Andreas le Scot, Osbertus Gendun et Ricardus de Werestam, homines sui de Kemesinges, accessissent ad parcum suum de Kemesing' et ipsi invenissent ibidem quosdam malefactores qui parcum illum fuerunt ingressi tandem ortum fuit inter homines ipsius comitisse et ipsos malefactores certamen quoddam in quo contigit unum ex malefactoribus illis ibidem fuisse interfectum, de cuius morte ipsi Andreas, Osbertus et Ricardus rettati sunt, ut dicitur. Et ideo vobis mandamus quod hujus rei veritatem diligenter inquiratis et, si predictos Andream, Osbertum et Ricardum inde culpabiles esse inveneritis, scire vos volumus quod ad instantiam dicte sororis nostre sectam que ad nos pertinet de morte predicta eis perdonavimus eo quod ille qui interfectus fuit in parcis malefactor exitit; ita tamen quod ipsi stent recto, si quis inde versus eos loqui voluerit. Teste rege apud Windes', xiiij. die Aprilis.

*Pro Avicia que fuit uxor Ade filii Willelmi de Gossefeld'.*—Mandatum est Ade filio [Willelmi] quod de terris et redditibus quos Adam filius Willelmi de Gosfeld' et Avicia uxor ejus tenuerunt de hereditate ipsius Avicie, et quos cepit in manum regis occasione mortis ipsius Ade, eidem sine dilatione plenam seisinam habere faciat. Teste ut supra.

*Rec. De mensis in aula Turris Lond'.*—Mandatum est H. de Patheshult', thesaurario domini regis, quod faciat habere constabulario Turris London' denarios ad tabulas emendas ad mensus inde faciendas ad magnum deisium regis in magna aula ibidem et ex quo rex scierit quantum ei ad hoc liberaverit litteras regis de liberate ei habere faciet. Teste rege ut supra.

1236.

[m. 14.]

*De respectu loquela.*—Mandatum est justiciariis de Banco quod loquelam que est coram eis per breve regis inter Radulfum Pyrot et Magistrum Rogerum de Weseham et conjudices suos quare ipsi tenuerunt tamen (?) placitum in curia Christianitatis de laico feodo ipsius Radulfi contra prohibitionem regis, unde datus fuit eis dies a die Pasche in xv. dies, ponant in respectum usque in crastinum Sancte Trinitatis, ita quod loquela tunc sit ibi in eodem statu quo esse debuit a die Pasche in xv. dies, eo non obstante quod predictus magister et conjudices sui ad predictum diem coram eis non interfuerunt. Teste rege apud Windes', xiiij. die Aprilis.

*Rev. De balistis.*—Mandatum est H. Giffard', constabulario Turris London', quod de balistis regis que sunt in custodia sua habere faciat Amauro de Sancto Amando quatuor balistas de cornu ad duos pedes et decem balistas de ligno ad unum pedem ponendas in castris nostris Heref' et Sancti Briavelli. Teste rege apud Windes', xv. die Aprilis.

*De hominibus de Scalleby.*—Rex baronibus suis de Scaccario salutem. Monstraverunt nobis homines nostri de Scalleby quod, cum Hugo de Nevill', dum fuit justiciarius foreste nostre, dimisisset eis pasture (*sic*) haye nostre de Scalleby per xx. solidos annuos ad Scaccarium nostrum reddendos, et ipsi pasturam illam tenuissent usque ad tempus quo Briannus de Insula postea fuit justiciarius noster ejusdem foreste, qui eos inde disseisivit, vos nichilominus exigitis ab eis predictos xx. solidos annuos. Et ideo vobis mandamus quod sub sigillo Scaccarii nostri demandetis vicecomiti nostro Eboraci quod diligentem faciat inquisitionem per quantum tempus dicti homines nostri pasturam illam tenuerunt, ut inde certificati per inquisitionem illam de toto tempore illo quo non tenuerunt pasturam illam de annuo reddito predictorum xx. solidorum ipsos quietos esse faciatis et postea nichil ab eis occasione predicta exigatis. Teste ut supra.

*Rev. Pro rege, de denariis ad expensas regis.*—Rex significavit H. de Patheshull', thesaurario suo, quod iturus est ad partes de Rading' die Veneris post Clausum Pasche. Et mandatum est eidem thesaurario quod usque Rading' sub omni festinatione mittat centum libras ad expensas regis, et per litteras suas regi significet quantum receperit ad Scaccarium regis post (*sic*) anno etc. xx. in thesauro. Teste ut supra.

*Rev. De forestis regis et domibus de Clarendon'.*—Mandatum est vicecomiti Dors' quod coram Roberto de Aundely, cui rex manerium suum de Gyllingeham [commisit] cum domibus et parco regis et aliis pertinentiis suis, venire faciat viridarios partium illarum et xij. discretos et legales milites et alios de comitatu suo ad videndum in quo statu idem Robertus receperit forestam illam, et qualiter fuerit custodita de viridi et venatione; et postquam diligentem inde fecerint inquisitionem, sub sigillis predictorum viridariorum et militum et sub sigillo suo et predicti Roberti, scire faciat regi in quo statu forestam illam receperit. Teste ut supra.

1236.

[m. 14.]

Eodem modo scribitur vicecomiti Wiltes' quod venire faciat coram Waltero de Langeford' viridarios et xij. liberos et legales homines, tam milites quam alios, ad videndum in quo statu eas invenerit et qualiter fuerint custodite de viridi et venatione; et inquisitionem illam scire faciat regi, etc. ut supra.

Dominus rex commisit eidem Waltero domos suas de Clarendon' cum forestis Clarendon' et Graveling' custodiendas quamdiu ei placuerit. Et mandatum est Henrico filio Nicholai quod domos illas cum predictis forestis ei liberet. Teste ut supra.

*Rev. De vinis ad opus regis.*—Mandatum est ballivis Bristoll' quod de vinis Johannis Langbord' que de novo venerunt apud Bristoll' eligi faciant viginti dolia vini ad os regis et ea liberari faciant constabulario Bristoll' ponenda in castro Bristoll' ad opus regis; et de denariis eorundem vinorum rex eis respondebit. Teste rege apud Windes', xxj. die Aprilis.

*Pro Alina que fuit uxor Willelmi Avenel.*—Mandatum est constabulario de Sancto Briavello quod de terris que fuerunt Willelmi Avenel, que sunt in custodia sua, sine dilatione faciat habere Aline que fuit uxor ipsius Willelmi rationabilem dotem suam que ad eam pertinet de eisdem terris. Teste rege apud Windes', xxj. die Aprilis.

Eodem modo scribitur Roberto Fromund et sociis suis in comitatu Wigornie.

Quia rex accepit per inquisitionem etc., quod Alicia que fuit uxor Willelmi Wipetail appellat Michaellem le Tanur, Arnewiz de Lancastr', Henricum le Turnur, Osbertum Ruffum et Willelmum filium Ascelini, captos et detentos in prisiona regis de Hertford', de morte predicti Willelmi quondam viri sui odio et atia et non eo quod inde culpabiles sint; mandatum est vicecomiti Essex' quod si singuli eorum invenerint ei xij. probos et legales homines etc., qui manucapient eos habere coram justiciariis regis etc. ad primam assisam etc., tunc eos tradat in ballium etc. Teste rege apud Kenyton, xxij. die Aprilis.

*Libertates. Pro priore de Magna Malvernia.*—Mandatum est vicecomiti Glouc' firmiter injungendo etc. quod cartam regis de libertatibus concessis abbati et monachis Westmonasteriensibus et cellis suis firmiter in balliva sua teneri faciat; ita quod contra libertates predictas quas rex concessit<sup>o</sup> omnibus cellis suis non distringat priorem de Magna Malvernia, que est una de cellis suis, vel homines suos in balliva sua ad faciendam sectam ad comitatum et hundredum de qua quietanciam habent per cartam predictam. Teste rege ut supra.

[m. 13.]

*De perdonatione facta Henrico de Troublevill.*—Rex baronibus suis salutem. Sciatis quod perdonavimus dilecto et fideli nostro Henrico de Troublevill', senescallo nostro Wasconie, ducentas marcas que

1236.

[m. 13.]

exiguntur ab eo ad Scaccarium nostrum de prestito ei facto per Petrum de Rivall' apud Glouc', xxviiij. die Decembris, anno regni nostre xviiij. Perdonavimus etiam eidem Henrico centum libras que exiguntur ab eo ad Scaccarium nostrum de prestito ei facto per Robertum Passelew' apud Westmonasterium tertio die Februarii anno regni nostri xviiij. Perdonavimus etiam eidem Henrico centum marcas que exiguntur ab eo ad Scaccarium nostrum de prestito ei facto apud Sanctum Neotum, xxiiij. die Marcii, anno regni nostri xix. ad deferendum usque ad insulas nostras. Et ideo vobis mandamus quod de predictis trescentis marcis et centum libris ipsum Henricum quietum esse faciatis. Teste rege apud Kenyton', xxiiij. die Aprilis, anno regni nostri xx. Per ipsum regem coram consilio suo. [*Cancelled*] *Quia aliter inferius.*

*Pro magistro Alexandro le Seculer.*—Mandatum est vicecomiti Hertf' (*sic*) quod sine dilatione plenam seisinam habere faciat Magistro Alexandro le Seculer de omnibus terris quas Nicholaus le Seculer pater suus, cujus heres ipse est, tenuit de rege in capite per soccagium in Irchenefeld,' Dunnemor' et Sutton,' ut idem Magister Alexander dicit, et de quibus seisitus fuit ut de feodo die quo obiit, salvo jure cujuslibet. Teste rege ut supra.

*De perdonatione pro abbate de Melros.*—Mandatum est vicecomiti Norhumbri' quod de quadragesima quam exigit de abbate de Melros' occasione cujusdam pasture sue de Trothop', que est in balliva sua, ipsum quietum esse permittat, quia rex dictam quadragesimam ei perdonavit. Teste rege apud Westmonasterium, xxvij. die Aprilis.

*Pro Henrico de Troublevill', de perdonatione.*—Rex baronibus suis de Scaccario salutem. Sciatis quod perdonavimus dilecto et fideli nostro Henrico de Troublevill', senescallo nostro Wasconie, quadringentas et quinquaginta marcas que exiguntur ab eo ad Scaccarium nostrum de prestito ei facto de thesauro nostro per preceptum nostrum, videlicet, ducentas marcas quas habuit per manum Petri de Rivall' tempore quo fuit thesaurarius noster, et centum libras quas habuit per manum Roberti Passelewe tempore quo fuit thesaurarius noster, et centum marcas quas habuit per manum dilecti et fidelis nostri H. de Pathes', thesaurarii nostri, ad liberationem inde faciendam militibus et servientibus in insulis nostris de Gener' et de Gernes'. Et ideo vobis mandamus quod de predictis quadringentis et quinquaginta marcis ipsum Henricum quietum esse faciatis. Teste rege apud Westmonasterium, xxx. die Aprilis.

*Pro Milesant' que fuit uxor Symonis le Establer.*—Rex magistro et fratribus hospitalis Sancti Johannis Oxonie, salutem. Mittimus ad vos Milisant' que fuit uxor Symonis le Establer, cui concessimus quod sit soror predicti hospitalis, mandantes quatinus ipsam ad hoc admittatis et ei sicut aliis sororibus ejusdem hospitalis necessaria inveniat. Teste rege apud Westmonasterium, primo die Maii.

1236.  
[m. 13]

*Pro ponte de Stanes reparando.*—Mandatum est Reginaldo de Albo Monasterio, custodi foreste de Windes', quod faciat habere Radulfo le Punter, custodi pontis de Stanes, quandam quercum in foresta predicta ad operationem pontis predicti. Teste ut supra.

*Judei. De extenta facienda.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod per sacramentum proborum et legalium hominum extendi faciant terram Reginaldi de Cornhull', que est vadium Joseci Presbiteri, Isaac filii ejus, Aaron Blundi, Elyonis fratris ipsius Aaron, et Leonis nepotis ejusdem Aaron, Judeorum London', videlicet quantum valeat per annum in dominicis redditibus, serviciis, vilenagiis et omnibus aliis exitibus terre. Et, facta extensione predicta, eidem Reginaldo rationabilem finem et rationabiles terminos habere faciant ad debita in quibus predictis Judeis tenetur reddenda secundum valorem predictæ terre et quantitatem predictorum debitorum, ita quod interim cessent usure. Teste ut supra.

*Pro abbate Westmonasteriensi.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod non permittat quod forestarii sui vexent\* vel occasione abbatem Westmonasteriensem vel homines suos in feodo suo pro secta swainmot' et pro expeltamento canum, unde idem abbas quietanciam habet per cartam regis. Teste ut supra.

Rex concessit abbati et monachis Westmonasteriensibus quod ipsi et homines sui libere et sufficienter sine qualibet occasione chiminagii vel alterius impedimenti capiant de omnibus boscis suis ad usus suos proprios, quando voluerint, nec propter hoc in forisfactum de vasto vel misericordia ponantur. Et mandatum est eidem Johanni quod predictos abbatem et monachos et homines suos in balliva sua non impediant (*sic*) nec impediri permittat contra concessionem regis predictam quin predicti abbas et monachi et homines sui de tenementis que de ipsis tenent libere utantur libertate predicta. Teste ut supra.

Rex per cartam suam confirmavit abbati et monachis Westmonasteriensibus quasdam libertates et quietancias prius eis a predecessoribus regis regibus Anglie concessas, quibus rex quasdam libertates et quietancias eidem abbati et monachis de concessione regis de novo duxit addendas, sicut in carta regis plenius continetur. Et mandatum est justiciariis itinerantibus in comitatu Glouc' quod cartam illam coram eis legi et libertates et quietancias in ea contentas eis teneri faciant, sicut predictum est. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est justiciariis itinerantibus ad placita foresta (*sic*) in comitatu Norht'. Teste ut supra.

*Hybernia. Pro Ricardo de Burgo.*—Rex M. filio Geroldi, justiciario suo Hibernie, salutem. Rogavit nos dilectus et fidelis noster Ricardus de Burgo quod cum magnas et onerosas fecerit expensas, tam in Connatia quam alibi in Hibernia pro nobis, gratiam ei faceremus de

\* Vexent vexent, MS.

1236.

[m. 13.]

debitis que nobis debet, concedendo ei terminos prolixiores quam nunc habet, et ut minus solvere posset ad terminos illos quam prius solvere consuevit. Nos autem pro expensis suis onerosis ei hanc gratiam ei (*sic*) concessimus quod respectum habeat de ducentis et quinquaginta marcis quas nobis solvisse debuit ad Pascha proximo preteritum anno regni nostri xx. et de ducentis et quinquaginta marcis nobis debitis ad festum Sancti Michaelis anno eodem usque ad Pascha anno regni nostri xxij., ita quod tunc reddat nobis ducentas et quinquaginta marcas et sic de termino in terminum ducentas et quinquaginta marcas, sicut prius solvere debuisse. Et ideo vobis mandamus quod eidem Ricardo respectum illum habere faciatis.

Et mandatum est Galfrido de Turevill', archidiacono Dublinensi, thesaurario Hibernie quod sic fieri et inrotulari faciat. Teste ut supra.

*Pro Syrto Romano.*—Dominus rex dedit licenciam Sixto Romano concordandi eum Avicia Pech' de raptu, unde ipsa eum appellavit. Et mandatum est vicecomitibus Lond' quod id fieri permittant. Teste ut supra.

*Pro Petro Grimbaud'.*—Mandatum est vicecomiti Eboraci quod faciat habere Petro Grimbaud' arreragia sua in manerio de Driffeud de tempore quo manerium illud fuit in manu sua per preceptum regis. Et non impediatur nec impediri permittatur predictum Petrum, quominus possit habere liberam amministrazioneem catallorum suorum in manerio supradicto.

*Noting', de tradendo in ballium.*—Mandatum est vicecomiti Noting' quod si Johannes de Plesset', captus et detentus in prisiona regis de Noting' pro roberia et pace regis fracta, unde rettatus est, invenerit ei xij. liberos et legales homines de comitatu suo vel aliunde de vicinis comitatibus, qui eum manuecipient habere coram justiciariis regis ad primam assisam etc. ad standum inde recto, tunc ipsum Johannem illis xij. tradat in ballium, sicut predictum est. Teste rege apud Mortelak', ix. die Maii, per W. de Rael'.

*De quarellis.*—Mandatum est constabulario Turris Lond' quod [de] quarellis qui sunt in Turri predicta in custodia sua faciat habere Henrico de Trublevill' mille quarellos inflechiatos et inpennatos. Teste ut supra.

*De probatoribus.*—Mandatum est constabulario castri Oxonie quod Willelmum Noc, probatorem suum, quem Ricardus de Harecurt ei liberari faciet, recipiat et salvo custodiat. donec dominus rex aliud inde preceperit. Teste ut supra.

*De quercibus datis.*—Mandatum est constabulario de Sancto Briavello quod habere faciat R. comiti Pictavie et Cornubie, xx. quercus in foresta de Den' ad domos suas de Thornbir' que combuste fuerunt reparandas. Teste ut supra.

1236.

[m. 13.]

*De tradendo in ballium.*—Quia dominus rex accepit per inquisitionem quam fecit quod Willelmus Ade, captus et detentus in prisona Glouc' et appellatus per Galfridum Pancefot de morte Galfridi filii sui, appellatus est de morte illa odio et atia et non eo quod inde culpabilis sit; mandatum est vicecomiti Glouc' quod si idem Willelmus invenerit ei xij. probos et legales homines qui manucapient eum habere coram justiciariis itinerantibus ad standum inde recto, tunc ipsum tradat in baillio illorum xij. Teste ut supra.

*De domis datis.*—Mandatum est ballivis Johannis de Monem' de Nova Foresta, quod faciant habere H. de Trublewill', senescallo Wasconie, duos damos in predicta foresta, de dono regis. Teste ut supra.

*De tradendo in ballium.*—Mandatum est vicecomiti Linc' quod si Jocus filius Galfridi qui rettatus est de pace regis fracta, propter quod se subtraxit, invenerit ei xij. salvos et securos plegios de stando inde recto, si quis versus eum inde loqui voluerit, tunc ipsum Jocem usque ad proximum adventum justiciariorum regis ad partes illas pacem inde habere permittat. Teste rege ut supra.

*Judei. De terra Mar' de Paris' extendant (sic).*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod per sacramentum proborum et legalium hominum diligenter inquirent et extendant quantum terra Mar' de Paris' in villa Lincoln', que est vadium Joseci, Judei, magistri scolarum Judeorum Linc', valeat per annum in redditibus, serviciis et omnibus aliis exitibus terre, et, facta extensione predicta, eidem Mar' rationabilem finem et rationabiles terminos habere faciant ad debitum in quo predicto Judeo tenetur reddendum secundum valorem ejusdem terre et quantitatem predicti debiti.

*Pro Roberto de Gyngest'.*—Eodem modo mandatum est quod extendi faciant etc. terram Roberti de Gyngeston', que est vadium Moss' de Milkestret', Jacobi Crespin, Leonis filii Comitisse, Aaron Benedicti et Salomonem (*sic*) de Kynkeston', Judeorum Lond'. Teste rege ut supra.

*De vestimento perquirendo ad capellam regis de Windes'.*—Mandatum est H. de Patheshull', thesaurario regis, quod perquiri faciat quoddam vestimentum cum tuallis et quendam calicem argenteum deauratum, ponenda in capella aule nostre infra forinsecum ballium castri de Windes'; et ea liberari faciat constabulario ejusdem castri, cui rex precepit quod ea recipiat et salvo ad hoc custodiri faciat. Teste ut supra.

Et mandatum est constabulario predicto quod ea recipiat et ad hoc salvo custodiri faciat liberanda capellano regis, quando venerit ad aministrandum ibidem. Teste ut supra.

1236.

[m 13.]

*De elemosina constituta.*—Rex concessit Symoni Fulberd de coquina sua primam liberationem unius denarii quam vacare contigerit de elemosina regis constituta. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod illam liberationem unius denarii quameito vacare contigerit eidem Symoni habere faciant. Teste rege apud Mortelak', xij. die Maii.

*De tradendis in ballium.*—Mandatum est vicecomiti Bedeford' quod si Willelmus Aungevin et Walterus frater ejus, capti et detenti in prisona regis Bedef' pro morte Willelmi de Mordon', unde appellati sunt, invenerint ei viginti et quatuor liberos et legales de comitatu suo, ita quod uterque eorum invenerit ei xij. qui eos manucapiant habere coram justiciariis regis ad primam assisam etc. ad standum inde recto. tunc ipsos Willelmum et Walterum tradat in ballium, etc. Teste rege ut supra.

*De querentibus datis.*—Mandatum est ballivo foreste de Graveling' quod in foresta predicta faciat habere W. Exoniensi episcopo, decem quereus, de dono regis. Teste rege ut supra.

*Pro Hugone de Gurnay.*—Mandatum est thesaurario et baronibus de Scaccario quod de debitis que Hugo de Gurnay debet ad Scaccarium regis pacem ei habere permittant et quod significant vicecomitibus qui debita illa per summonitionem Scaccarii regis ab eo exigunt quod interim ei nullam faciant distrinctionem quousque predicti thesaurarius et barones distincte et aperte regi significaverint regem scire fecerint quantum regi reddidit de predictis debitis et quantum inde restat reddendum. Teste ut supra.

*Pro duobus conversis.*—Mandatum est Joceo filii Petri et Magistro Waltero, custodibus Domus Conversorum London' quod Ferminum de Amyens et uxorem suam inter alios conversos in domo predicta recipiant et eis necessaria inveniant. Teste ut supra.

*Regina. De Laurentio de Castellis assignando ad recipiendum aurum regine.*—Rex assignavit Laurentium de Castellis ad recipiendum et custodiendum aurum regine ad magnum Scaccarium regis, ad respondendum inde per manum suam. Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod aurum quod ipsam reginam contingit ad Scaccarium Judeorum ei faciant liberari ad respondendum inde sicut predictum est. Teste rege apud Mortelak', xiiij. die Maii.

Mandatum est Hugoni de Patheshull' quod sub salva custodia regis mittat D marcas de thesauro regis, ita quod eas habeat apud Guldeford' hac die Jovis proxima ante Pentecosten, anno etc. xx., si commode possit, sin autem eas ad regem venire faciat usque

1236.

[m. 13.]

Wyntoniam, ita quod rex eas habeat ibidem in sollempnitate predicte Pentecostes. Et cum rex eas receperit, litteras suas de liberate ei habere faciet. Teste rege apud Mortelak', xiiij. die Maii.

*Turris. De balistariis missis ad Turrim London'.*—Rex dilecto et fideli suo Hugoni Giffard', constabulario Turris London', salutem. Mittimus ad vos Johannem de Valentin', balistarium, qui capit in die septem denarios et obolum, ad videndum omnes balistas nostras que sunt in predicta turri et ad incidendum et reparandum eas que incordatione et alia emendatione indigent. Et ideo vobis mandamus quod ipsum ad hoc admittentes inspectionem omnium balistarum nostrarum eidem habere faciatis, assignantes eidem in eadem Turri locum competentem ad operationes suas faciendas. Mittimus etiam ad vos Gnyllot' balistarium et Philippum conversum, quorum uterque capit in die quatuor denarios et obolum, ad operationes balistariorum faciendas in eadem Turri, mandantes vobis quod eos similiter ad hoc recipiatis, providentes quod ipsi in predictis operationibus sint diligentes. Faciatis etiam fieri quandam forgiam ad fabricandum in eadem Turri. Quatuor etiam balistas ligneas nostras quas nobis dedit W. Hardel, clericus noster, et quas vobis liberabit idem clericus noster, scilicet, duas ad turnum et duas ad unum pedem, recipiatis et salvo custodiatis. Mittimus etiam vobis litteras nostras directas thesaurario et camerariis nostris, per quas damus eis in mandatis quod vobis liberent x. marcas ad liberationes predictorum servientium et operationes predictas faciendas et ad emendum ea que necessaria sunt ad operationem predictorum balistariorum. Teste ut supra.

*De damo dato.*—Mandatum est Reginaldo de Albo Monasterio quod habere faciat Henrico de Sancto Albano unum damum in foresta de Windles', de dono regis. Teste rege apud Guldeford', xvi. die Maii.

Mandatum est eidem quod falcones laneros de foresta de Windes' liberari faciat Johanni de Erlham, falconario regis, ad . . . apud Guldef', xv. die Maii.

Hospitale Sancti Spiritus de Snaudan' et prior et fratres ejusdem hospitalis habent litteras de protectione patentes sine termino. Teste ut supra. [*Cancelled*] *Quia in patentibus.*

*Pro uxore Willelmi de Albiniaco.*—Mandatum [est] vicecomiti Linc' quod ad Agatham que fuit uxor Willelmi de Albiniaco personaliter accedat et ex parte regis ei inhibeat ne sine licentia regis se alicui maritare presumat, et capto ab ea inde juramento, terras et tenementa sua que eam contingunt in pace eam tenere permittat. Teste ut supra.

*De quercubus datis.*—Mandatum est ballivis foreste de la Ber' quod habere faciant fratribus predicatoribus Wyntonie decem quercus in foresta predicta ad focum suum, de dono regis. Teste rege apud Wyntoniam, xviiij. die Maii.

1236.

[m. 13.]

*De revocatione mandati regis de vinis cariandis.*—Mandatum est ballivis Bristoll' quod, non obstante mandato regis quod eis fecit de vinis regis cariandis usque Shireburn', Montem Acutum et Glastingebur', nullum vinum ad preseus ibidem caritari faciant, quia rex iter suum versus partes predictas suspendit ad presens. Teste rege ut supra.

*De mercato clamando ut tenendo.*—Mandatum est vicecomiti Suht' quod mercatum regis quod teneri solebat singulis septimanis per diem Dominicam apud Porecestr', decetero clamari faciat et teneri singulis septimanis ibidem per diem sabbati. Teste ut supra.

Rex mittit ad Ricardum de la Lade Johannem le Fol et Philippum socium suum, venatores regis, cum canibus regis ad currendum ad cervos in foresta de Craneburn'. Et mandatum est ei quatenus eos ad hoc recipiat et venationem quam ceperint salvam. . . . [Unfinished and cancelled] Quia in Rotulo Comptorum.

*De venatoribus.*—Rex mittat ad Hugonem de Loges, Willelmum Maii et Willelmum Luvel, venatores suos, cum canibus regis ad currendum ad domos (*sir*) in foresta de Canok'. Et mandatum est ei quod eos ad hoc recipiat. Teste rege apud Merewell,' xix. die Maii.

*De vinis cariandis et liberandis.*—Mandatum est custodibus vinorum regis Suht' quod de vinis regis que sunt in custodia sua liberari faciant Willelmo de Colemere, vadletto de buttelaria regis, quatuor dolia vini carianda ad regem usque Merewell' in propriis carectis regis; faciat etiam liberari ballivis regis Suht' duodecim dolia vini carianda quo rex eis precepit. Teste rege ut supra.

*Pro advocato Bethun'.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod in foresta de Wytlewud' faciat habere advocato de Bethun' sex damos et duos cervos, et in parco de Henle duos damos, de dono regis. Teste ut supra.

[m. 12.]

*Pro G. Marescallo, comite Penbr'.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod diligenter inquirent ejusmodi debita exiguntur de G. Marescallo, comite Penbr,' pro Willelmo Marescallo et Ricardo Marescallo, quondam comitibus Penbr,' fratribus suis, ad scaccarium Judeorum, et quibus Judeis tenetur, et distincte et aperte per litteras suas de omnibus debitis illis regem certificent a die Sancte Trinitatis in quindecim dies et interim de debitis illis pacem ei habere permittant et nullam inde faciant districtionem. Teste rege apud Merewell,' xix. die Maii.

*Pro magistro milicie Templi.*—Mandatum est custodibus vinorum regis Westmonasterii quod de vinis regis que sunt in custodia sua habere faciant fratri Roberto de Sampford,' magistro milicie Templi in Anglia, duo bona dolia vini Wasconie ad instans capitulum suum generale celebrandum, de dono regis. Teste rege apud Merewell,' xxi. die Maii.

1236.

[m. 12.]

*De quodam probatore recipiendo.*—Mandatum est custodi gaiole regis de Neugat' quod Willelmum Noch, probatorem regis, quem vicecomes Oxonie per preceptum regis ei liberabit, ab eo recipiat et in gaiola predicta salvo custodiri faciat, donec rex aliud inde ei preceperit. Teste rege ut supra.

*De tradendo in ballium.*—Mandatum est vicecomiti Cumb' quod si Robertus Serewind', Hugo de Amstapelic' et Henricus de Penred, capti et detenti in prisona regis Karleol' pro forisfacto foreste regis, invenerint ei salvos et securos plegios, qui manncapient eos habere coram justiciariis regis proximo itineraturis ad placita foreste in comitatu<sup>o</sup> predicto ad standum inde recto, tunc ipsos Robertum et Hugonem et Henricum per plevinam dimittat et a prisona regis delibernet, etc. Teste rege apud Merewell', xxij. die Maii.

*De vinis liberandis ad cariandum.*—Mandatum est custodibus vinorum regis Suht' quod de vinis regis Gallicis et Andegavie et aliis que sunt in custodia sua et que minus commode servari possunt septem dolia vini liberent ballivis regis Suht' carianda usque Wintoniam, et tria usque Walth' et duo usque Essel' loco xij. doliorum vini que rex nuper eis liberare precepit carianda ad loca predicta. Teste rege ut supra. Per G. de Crauc'.

*De coronatore eligendo.*—Mandatum est vicecomiti Suht' quod in pleno comitatu suo et per assensum totius comitatus loco Stephani de Stretton', coronatoris regis in comitatu suo, qui languidus est, ut dicitur, de discretioribus et legalioribus militibus comitatus sui eligi faciat alium coronatorem, qui, prestito sacramento, una cum aliis coronatoribus regis ejusdem comitatus extunc faciat et conservet ea que ad coronam regis pertinent in eodem comitatu. Et talem eum eligi faciat qui diligenter et fideliter ad hoc velit intendere. Teste ut supra.

*De vinis emendis ad opus regis in mundinis Sancti Botulfi.*—Mandatum est Johanni de Colemere quod de melioribus vinis que venient ad instantes mundinas Sancti Botulfi retineri faciat ad opus regis lxij. dolia vini Wasconie et octo dolia vini Andegavie, et de eisdem vinis liberari faciat ibidem vicecomiti Norht' xvi. dolia vini Wasconie carianda quo rex ei precipit per litteras suas; faciat etiam liberari de predictis vinis vicecomiti Linc' iij. dolia vini Wasconie carianda usque Linc'. Et vicecomiti Noting' liberari faciat xvij. dolia vini Wasconie et tria dolia vini Andegavie carianda usque Noting'. Et ballivis Eboraci liberari faciat in eisdem mundinis xxxv. dolia vini Wasconie et quinque dolia vini Andegavie carianda usque Eboracum et ponenda in celario archiepiscopi Eboracensis. Et rex mittit eidem Johanni litteras suas de vinis cariandis ad loca predicta. Et mandatum est ei quod, si propter egritudinem suam contingat ipsum non posse accedere ad predictas mundinas, tunc talem loco suo illuc destinet et substituat qui premissa negotia diligenter et fideliter exequatur.

1236.

[m. 12.]

*De vinis reckatis ad opus regis.*—De vinis quidem reckatis, que nuper venerunt London', sicut regi idem Johannes significavit, retineri faciat ad opus regis x. dolia vini ponenda in celario regis apud Westmonasterium. Non vult etiam rex ad presens quod vina aliqua mittantur usque Windles' nec usque Kenyton', nec aliqua vina ponantur apud Turrim Loudon'. Teste ut supra.

*De attractu et provisione ad portam castri Wintonie faciendis.*—Rex vicecomiti Suht' salutem. Scias quod volumus quod quadraginta et una libre, xij. solidi et viij. denarii quos recepisti a collectoribus auxilii nostri nobis concessi in comitatu tuo deputentur ad operationem porte nostre de castro nostro Wintonie, et quod inde fiat attractus et provisio per consilium Magistri Elye de Derham et visum et testimonium Nicholai Kniping'. Et ideo tibi precipias (*sic*) quod denarios predictos ad hoc retineas et per consilium predictæ Elye et visum Nicholai attractum et provisionem fieri facias ad operationem predictam, sicut predictum. Teste rege ut supra.

Et mandatum est predicto Magistro Elye quod modis quibus poterit ad hoc consulens esse velit ad operationem predictam faciendam una cum Nicholao Kipping', quem rex similiter ad hoc vult intendere. Teste ut supra.

Et mandatum est predicto Nicholao quod predictæ operationi diligenter intendat. Teste ut supra.

*De prisonibus cariandis ad gaiolem de Neugat'.*—Mandatum est abbati de Waltham quod Johannem Chanterel, Willelmum Stockan et Reginaldum Thurghover, retatos de latrocinio et morte Avicie que fuit uxor Galfridi Edwin', et quos detinet in prisona sua, occasione libertatis sue, salvo cariari usque London' et custodi gaiole regis de Neugat' liberari faciat, cui rex mandavit quod eos recipiat in prisona regis custodiendos. Teste ut supra.

Et mandatum est custodi gaiole predictæ quod prisones predictos recipiat et salvo custodire faciat donec rex aliud inde preceperit. Teste ut supra.

*Hybernia. Pro hominibus de Baliscadan.*—Rex concessit probis hominibus suis de Baliscadan quod a festo Sancti Michaelis anno etc. xx. usque in unum annum teneant manerium regis de Baliscadan cum pertinentiis ad firmam, sicut prius illud tenuerunt: et quod ad instaurum ejusdem manerii reddendum usque ad predictum terminum non distringantur. Et mandatum est M. filio Geroldi, justiciario Hybernie, quod ipsos homines regis predictum manerium cum pertinentiis tenere ad firmam et de predicto instauro pacem habere permittat usque ad predictum terminum, sicut predictum est. Teste rege apud Mørewell', xxij. die Maii.

*De tradendo in ballium.*—Quia rex intellexit per inquisitionem factam per preceptum regis quod Radulfus de Thorp' appellat Alanum filium Alani de Bukford', captum et detentum in prisona

1236.

[m. 12.]

regis Eboraci, de morte Emme filie Alani de Surdevall', odio et atya et non eo quod inde culpabilis sit, mandatum est vicecomiti Eboraci quod, si predictus Alanus filius Alani invenerit ei xij. probos et legales homines etc., tunc eum tradat in ballium etc. Teste rege apud Merewell', xxiiij. die Maii.

*Rec. De vinis liberandis.*—Mandatum est custodibus vinorum regis Suht' quod iiij. dolia vini de prisa de vinis regis que sunt in custodia sua et que lator presentium capere voluerit eidem latori liberari faciant carianda usque Merewell'. Teste rege apud Merewell', xxv. die Maii.

*De perdonatione pro Roberto de Ardern'.*—Rex perdonavit Roberto de Ardern' sex marcas et x. solidos quos debet Josceo Presbytero, Judeo London', et vult quod predicti sex marce et x. solidi eidem Judeo allocentur in debitis suis que regi debet. Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod sic fieri et inrotulari faciant. Teste rege ut supra.

*Pro Agatha que fuit uxor Willelmi de Albiniaco.*—Mandatum est Ricardo de la Lad' quod de terris que contingunt Agathe Trussebut que fuit uxor Willelmi de Albiniaco, tam de hereditate sua quam nomine dotis sue que ad eam pertinet de terris que fuerunt primi viri sui, quas quidem terras [cepit] in manum regis occasione mortis ipsius Willelmi, ipsam sine dilatione reseisiri faciat. Teste rege apud Merewell', xxvj. die Maii.

Eodem modo mandatum est Rogero de Essex' pro eadem Agatha. Teste ut supra.

*Judei. De terra Henrici de Capell' extendenda.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod per sacramentum proborum et legalium hominum extendi faciant terram Henrici de Capel' in Osterfeld', que est vadium Benedicti Crespin, Jacobi Crespin, Elye filii Benedicti le Evesk', Judeorum London', Ysaac Blundi et Cok' fratris ejus, Judeorum Cantebrigie, videlicet, quantum valeat per annum in dominicis redditibus, serviciis, villenagiis et omnibus aliis exitibus terre, et, facta extensione predicta, eidem Henrico rationabilem finem et rationabiles terminos habere faciant ad debita in quibus predictus Judeis tenetur reddenda secundum valorem predictae terre et quantitatem predictorum debitorum, ita quod interim cessent usure. Teste rege ut supra.

*De firma ballive de Pecco.*—Mandatum est Radalfo filio Nicholai quod tam firmam ballive de Pecco de termino Pache proximo preterito anno etc. xx. quam omnia alia que postea recepit de exitibus ejusdem ballive sine dilatione liberet Johanni Gubaud, constabulario de Pecco, ad instaurum emendum sicut rex ei precepit. Teste rege apud Merewell', xxvij. die Maii.

1236.

[m. 12.]

*De tradendo in ballium.*—Quia rex accepit per inquisitionem factam per preceptum regis quod Johannes Calf appellat Rogerum filium Willelmi et Gevam sororem suam de morte Roberti de Wytewell' odio et atya et non eo quod inde culpabiles sint; mandatum est vicecomiti Eboraci quod si uterque ipsorum Rogeri et Geve invenerit ei xij. probos et legales homines de comitatu suo qui manucapient eum habere coram justiciariis regis ad primam assisam etc., tunc ipsos tradat in ballium etc. Teste rege ut supra.

*De perdonatione.*—Rex perdonavit Elye Westman, quondam majori Wintonie, dimidiam marcam que ab eo exigitur per summonitionem Scaccarii regis de amerciamento itineris justiciariorum regis qui ultimo itineraverunt apud Wyntoniam pro disseisina. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum Elyam de illa dimidia marca quietum esse faciant. Teste rege ut supra.

Mandatum est Henrico filio Nicholai quod sine dilatione reddat Magistro Henrico de Cern' xlv. solidos quos recepit contra prohibitionem regis de bonis abbacie Sancte Marie Wyntonie postquam abbacia illa extitit in manu regis, sciturus quod nisi fecerit, rex inde se capiet ad eum tanquam ad custodem abbacie. Teste ut supra.  
[Cancelled.] Quia redditum fuit breve.

*De perdonatione.*—Rex perdonavit Roberto de Cantuaria, clerico suo, decem marcas per quas finem fecit cum rege pro habenda custodia unius cunei monetarie regis Cantuarie. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum Robertum de predictis x. marcis quietum esse faciant. Teste rege ut supra.

*De quadam verina facienda apud Westmonasterium.*—Mandatum est Hugoni de Pateshull', thesaurario regis, quod fieri faciat unam verinam rotundam ponendam in rotunda fenestra regis juxta lectum regis in camera regis apud Westmonasterium, sicut Willelmus Hardel ei dicit ex parte regis, ita quod verina illa cum festinatione fiat. Teste rege apud Merewell', xxviiij. die Maii.

*De respectu loqule.*—Mandatum est justiciariis de Banco quod loqule que est coram eis in curia regis apud Westmonasterium inter Willelmum de Ferariis nomine regis, petentem, et Henricum de Lettres, tenentem, de viginti et duabus bovatis terre cum pertinentiis in Bingham supersedeant donec aliud inde mandatum a rege habuerit (*sic*) mandatum. Teste rege ut supra.

*Pro Hugone de Albiniaco.*—Mandatum est justiciariis itinerantibus in comitatu Glouc' quod assisam de morte antecessoris quam Willelmus de Covert et Maria uxor ejus, Petrus de Gatesden' et Cecilia uxor ejus, Radulfus de Sancto Andoeno et Godeshend' uxor ejus, Willelmus Russel et Alicia uxor ejus, aramiaverunt versus Hugonem de Albiniaco de manerio de Bendrinton' cum pertinentiis,

1236.  
[m. 12.]

unde idem Hugo vocavit regem ad warantum, venire faciant coram rege ab octabis Sancte Trinitatis in xv. dies ut ad terminum illum coram rege capiat, si justum fuerit. Et, si partes coram eis venerint, eis scire faciant quod sint coram rege ad terminum predictum. Teste rege ut supra.

*Wasconia. Pec. Pro vinis ad opus regis.*—Mandatum est Hugoni Garreau et Willelmo Bernard' quod inter cetera vina que regi missuri sunt in Angliam de novis vinis mittant regi vina florata et rosata, que in hac instanti vindemiatione specialiter ad opus regis faciant vindemiari, ita quod grates speciales a rege reportare debeant. Teste rege apud Merewell, xxviiij. die Maii.

Et mandatum est Henrico de Trublewill' quod predictas litteras regis predictis mercatoribus mitti faciat. Teste ut supra.

*De quingentis marcis mittendis ad regem de thesauro suo.*—Mandatum est Hugoni de Patheshull', thesaurario regis, quod statum thesauri regis domino regi scire faciat et quantum receperit in thesauro a festo Sancte Trinitatis anno etc. xx. sub festinatione, et domino regi sub salvo conductu mittat usque Merewell' quingentas marcas, si salvo statu thesauri regis fieri possit; sin autem, mittat ad regem ibidem quantum commode poterit ad expensas regis, et cum rex summam denariorum seiverit litteras suas de liberate ei inde habere faciet. Teste rege apud Merewell', xxx. die Maii.

*De operationibus apud Westmonasterium.*—Mandatum est thesaurario regis quod magnam cameram regis apud Westmonasterium bono viridi colore depingi ad modum curtine, et in magno gabulo ejusdem camere juxta hostium depingi ludum illum, *Ke ne dune ke ne tine ne prent ke desire'*; et etiam parvam garderobam regis viridi colore ad modum curtine depingi faciat, ita quod rex in primo adventu suo illic inveniatur predictas cameram et garderobam ita depictas et ornatas, sicut predictum est. Et custum, quod ad hoc posuerit, rex faciet ei computari. Teste ut supra.

[m. 11.]

*Pro Germano, scissore regis.*—Rex dedit vadletto suo Germano scissorii domum illam cum pertinentiis in Wintonia que fuit Deulebeneye, Judei, qui nuper obiit, habendam et tenendam sibi et heredibus suis de rege et heredibus suis imperpetuum, faciendo domino feodi debitum inde servicium. Et mandatum est vicecomiti Suht' quod de predicta domo cum pertinentiis eidem Germano plenam seisinam habere faciat. Teste ut supra.

*Pro Magistro Adam, salsario regis.*—Quia rex accepit per inquisitionem factam per preceptum suum quod scola Judeorum que est infra curiam que fuit Abrahe Pinch' est pertinens ad domum illam que fuit ipsius Abrahe ibidem quam rex dedit Magistro Ade, salsario suo; mandatum est vicecomiti Suht' quod ei de predicta scola tanquam pertinente ad predictam domum sine dilatione plenam seisinam habere faciat. Teste rege ut supra.

1236.

[m. 11.]

*De damis datis magistro milicie Templi.*—Mandatum est Ricardo de Muntfichet quod faciat habere fratri Roberto de Sampford', magistro milicie Templi in Anglia, quinque damos in foresta regis Essex' de dono regis. Teste rege apud Merewell', primo die Junii.

Mandatum est Thome de Samford' quod in foresta regis de Braden' habere faciat eidem magistro quinque damos de dono regis. Teste ut supra.

*Rec. De extenta pro Rogero de Radeleg'.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod per sacramentum proborum et legalium hominum extendi faciant terram Rogeri de Radeleg' in Radel', que est vadium Abrahe de Berchamsted', Jacobi filii Florie, Florie matris predicti Jacobi, Salomonis filii Benedicti le Esvesk', Jacobi fratris dicti Salomonis, Samuelis filii Aaron le Rich' et Benedicti le Esvesk', Judeorum Lond', videlicet quantum valeat per annum in dominicis, redditibus, serviciis, villenagiis et omnibus aliis exitibus terre; et, facta extensione predicta, eidem Rogero rationabilem finem et rationabiles terminos habere faciant ad debita in quibus predictis Judeis tenetur reddenda secundum valorem predictæ terre et quantitatem predictorum debitorum, ita quod interim cessent usure. Teste rege apud Marewell', primo die Junii. Pro Petro de Bedinton.'

*Pro Ricardo filio Hugonis.*—Mandatum est Johanni de Colemere quod de vinis que emi faciet ad opus regis in nundinis Sancti Botulfi proximo instantibus habere faciat Ricardo filio Hugonis in predictis nundinis unum bonum dolium vini Wasconie pro uno bono dolio vini quod idem Ricardus regi habere fecit apud Suhampt', cum rex esset apud Merewell'. Teste rege apud Merewell', iij. die Junii.

*Pro priore de Hadfeld'.*—Mandatum est Warnero Engayn' et Waltero de Burgo quod non obstante precepto regis quod eis fecit de dominicis regis in manum regis capiendis, plenam seisinam habere faciant priori de Hadfeld' de manerio de Hadfeld' cum pertinentiis, quod tenet de rege ad firmam quamdiu regi placuerit et unde eum disseisiverunt occasione predicti precepti, cum bladis, carucis, instauris et omnibus catallis in eo inventis. Teste rege apud Merewell', iiij. die Junii.

*Pro Roberto de Mares'.*—Mandatum est Ricardo de Muntfichet quod habere faciat Roberto de Mares unum damum in foresta Essex' ad opus uxoris fratris sui de dono regis. Teste ut supra.

*De carta legenda.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod cartam regis quam fieri fecit priori et canonicis de Seleburn' de quibusdam libertatibus eis a rege concessis legi et teneri faciant, sicut predictum est. Teste ut supra.

1236.

[m. 11.]

*Pro abbatisa de Werwell*.—Rex Avicie de Columbar' salutem. Ostendit nobis abbatisa de Werwell' quod, cum ei dedissemus decem quereus in foresta nostra de la Cette ad maeremium tempore Michaelis de Columbar' quondam viri tui, ipsa inde nondum habuit nisi quinque quereus. Et ideo tibi precipimus quod, si quinque quereus ei aretro sint, ut dicit, de tempore predicto, tunc illas ei habere facias. Et preter illas quinque habere facias eidem abbatisse in foresta predicta quinque quereus de dono nostro de novo. Teste rege apud Merewell', vj. die Junii.

*Suht'*.—Walterus de Langeford' dat regi viginti solidos pro habenda assisa ultime presentationis coram rege. Et mandatum est vicecomiti Suht' quod capiat securitatem, etc. [*Cancelled*] *Quia in Rotulo Finium*.

*Norf'*.—Henricus filius Otewy dat regi dimidiam marcam pro habendo quodam *Pone* coram justiciariis de Banco contra Willelmi (*sic*) filii Otewy et alios. Et mandatum est vicecomiti Norf' quod capiat securitatem, etc. [*Cancelled*] *Quia in Rotulo Finium*.

*De custodia terre et heredis Gilberti le Bret*.—Henricus filius Nicholai reddidit regi custodiam terre et heredis Gilberti le Bret, pro qua habenda finem fecit cum rege per xl. marcas. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod de illis xl. marcis ipsum Henricum quietum esse faciant. Teste ut supra.

*Pro W. Karleolensi episcopo*.—Mandatum est vicecomiti Norf' quod de una carucata terre cum pertinentiis in Gerboldesham' que fuit Willelmi de Wigehal' et que capta est in manum regis pro contentione que inde est in curia regis inter regem et Adam de Wygehal' faciat habere W. Karleolensi episcopo, custodiam, donec discussum fuerit in eadem curia cui terra ipsa debeat de jure remanere. Teste ut supra.

*De busca data*.—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod in bosco regis de Shotour\* faciat habere Fratribus Minoribus Oxonie xv. carectatas busce de dono regis. Teste ut supra.

*De respectu loquele*.—Quia abbas de Rames' pro itinere justiciariorum ad quod constitutus est in comitatibus Bedef' et Buk' interesse non potest loquele que summonita est coram justiciariis de Banco in crastino Sancti Johannis Baptiste anno etc. xx. inter Hamonem Pech', petentem, et predictum abbatem, tenentem, de duabus carucatis terre cum pertinentiis in Oure, excepta advocacione ecclesie ejusdem ville, mandatum est justiciariis predictis quod loquelam predictam ponant in respectum usque in xv. dies post festum Sancti Michaelis anno predicto. Teste ut supra.

*Pro vicecomite Noting'*.—Rex concessit vicecomiti Noting' pratum regis quod pertinet ad castellariam castri regis Noting', quam diu regi placuerit, ad estoverium equorum vicecomitis, salvo regi sufficienti estoverio feni ad opus equorum regis in adventibus suis ad partes illas. Et mandatum est predicto vicecomiti quod pratum illud recipiat. Teste rege apud Merewell', vij. die Junii.

\* Substituted for 'Forthull.'

1236

[m. 11.]

*De maeremio ad molendinum Noting'.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod maeremium quod prostratum fuit in bosco regis de Willeye tempore Radulfi filii Nicholai ad molendinum regis sub castro Noting' reparandum permittat vicecomiti Noting' abducere ad reparationem molendini predicti. Et ex quo predictum maeremium defecerit per visum forestariorum et viridariorum permittat ipsum vicecomitem facere prosterni et abduci in eodem bosco maeremium ad sufficientiam ad predictum molendinum reparandum: permittat etiam eundem vicecomitem habere estoverium suum in haya de Betswode de mortuo et sicco bosco. Teste ut supra.

*Pro priore et monachis de Hurl'.*—Rex per cartam suam confirmavit priori et monachis de Hurl' quasdam libertates et quietancias prius eis a predecessoribus regis, regibus Anglie, concessas, quibus quasdam libertates et quietancias eisdem priori et monachis de concessione regis de novo duxit addendas, sicut in carta regis quam inde habent plenus continetur. Et mandatum est justiciariis proximo itineraturis ad placita foreste in comitatu Berk' quod cartam illam coram eis legi et libertates et quietancias in ea contentas eis teneri faciant, sicut predictum est. Teste rege apud Merewell', viij. die Junii.

*De quercubus.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod si nondum habere fecerit W. de Kirkeh', decano Sancti Martini Lond', quinque quercus ad maeremium in parco de Hadfeld' per mandatum regis ei inde prius directum, tunc illas in parco predicto ei habere faciat, non obstante eo quod Walterus de Burgo manerium de Haldfeld' cepit in manum regis. Teste rege apud Wintoniam, ix. die Junii.

*De quercubus.*—Mandatum est Ricardo de Muntfichet quod si nondum habere fecerit eidem W. quinque quercus in foresta Essex' ad maeremium inde faciendum ad grangiam quandam faciendam apud manerium regis de Neuport, sicut rex prius ei mandavit, tunc illas quinque quercus ei habere faciat in bosco de Hadhfeld', non obstante eo quod Walterus de Burgo manerium de Hadhfeld' cepit in manum regis. Teste rege ut supra.

*De perdonatione usure.*—Rex perdonavit Roberto de Pedhling' totam usuram debitorum in quibus tenetur Isaac, Judeo Noting', et Benedicto, Judeo Warewic', salva predictis Judeis sorte predictorum debitorum. Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod de usura predicta ipsum Robertum quietum esse et ad sortem eorundem debitorum predictis Judeis reddendam eidem Roberto rationabiles terminos habere faciant. Teste ut supra.

*De roboribus datis.*—Mandatum est Reginaldo de Albo Monasterio quod in foresta de Windes' faciat habere Roberto de Cant', clerico regis de capella regis, tria robora ad focum suum de dono regis. Teste ut supra.

1236.

[m. 11.]

*Pro Thoma de Gorges.*—Mandatum est vicecomiti Dors' quod, si tallagium assessum fuerit super homines de manerio de Porestok', pacem eis inde habere faciat, et, si assessum non fuerit, nullum ibi assideri permittat nec aliquam distractionem faciat super Thomam de Gorg' in cujus manu predictum manerium est per preceptum regis per feodum suum xij. librarum, quod percipit per manum predicti vicecomitis pro tallagio predicti manerii; set illud ei plenarie habere faciat sicut illud habere consuevit. Teste ut supra.

*Judci. De extenta facienda.*—Thomas de Brocdent habet litteras regis directas justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis de terris et domibus suis in London' extendendis, et de habendo rationabili fine et rationabilibus terminis ad debita reddenda in quibus tenetur Elye Episcopo, Judeo London', ita interim cessent usure. Teste rege apud Wintoniam, x. die Junii.

*De vinis cariandis.*—Mandatum est Johanni de Colemere quod de xl. doliis vini que de nundinis Sancti Botulfi rex cariani precepit usque Eboracum liberari faciat Alexandro Bacun, custodi honoris Britannie, viginti et quinque dolia carianda usque Novum Castrum super Tynam, cui rex mandavit quod ea ab eodem Johanne recipiat et illuc cariani faciat, et residua xv. dolia liberet carianda usque Eboracum, sicut rex prius precepit de quadraginta. Teste rege ut supra.

*De perdonatione.*—Rex perdonavit Thome de Gresl' centum solidos ad quos occasione communis summonitionis americiatus fuit coram justiciariis itinerantibus in comitatu Linc' tempore quo rex fuit apud Castrum Matillidis, ubi idem Thomas fuit cum rege per preceptum regis. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod de predictis centum solidis ipsum Thomam quietum esse faciant. Teste rege apud Wintoniam, xi. die Junii.

*De Judeis non remanendis in Suhamp' sine speciali precepto regis.*—Rex concessit burgensibus suis Suht' quod nullus Judeus decetero maneat apud Suht sine speciali precepto regis. Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod illuc nullum Judeum mittant ad manendum ibi nec aliquem ibidem manere permittant sine speciali precepto regis. Teste ut supra.

*Pro Henrico de Hauvill'.*—Mandatum est Waltero de Burgo et Warnero Engayn' quod occasione precepti regis quod rex eis fecit de dominicis maneriis regis capiendis in manum regis manum non mittant ad manerium de Brikelestok' quod est in manu Henrici de Hauvill'; et, si forte illud in manum regis seisiverint, plenam ei inde seisinam rehabere faciant. Teste ut supra.

*Judei. De extenta facienda.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod per sacramentum proborum et legalium hominum extendi faciant domos et terras Azonis Benedicti Subamp' in Suht' et in La Hull', videlicet quantum valeant per annum in

1236.

[m. 11.]

dominicis, redditibus, serviciis, villenagiis et omnibus aliis exitibus, et, facta extensione predicta, eidem Azoni rationabilem finem et rationabiles terminos habere faciant ad debita in quibus tenetur David, Judeo Oxonie, et Deulaben' filio Ursell', Judeo Wintonie, secundum valorem predictarum domorum et terrarum et quantitatem predictorum debitorum, ita quod interim cessent usure. Teste rege ut supra.

*Pro abbate Sancti Edmundi, de respectu loquere.*—Quia abbas Sancti Edmundi per preceptum regis in crastino festi Sancti Johannis Baptiste intendet quibusdam negotiis regis in partibus suis expediendis, que rex ei injunxit, ita quod eo die coram justiciariis de Banco comparere non potest, mandatum est predictis justiciariis quod omnes loquelas ipsum prefato die tangentes coram eis ponant in respectu in eodem statu quo erunt ad diem illum, usque in octabas Sancti Michaelis anno etc. xx. Teste rege ut supra.

*De damis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod in foresta de Brehull' habere faciat Walerando Teutonico duos damos de dono regis. Teste rege apud Wyntoniam, xij. die Junii.

[m. 10.]

*Pro priore de Merleberg'.*—Rex Galfrido Esturmi salutem. Ostendit nobis prior Sancte Margarete de Merleberg' quod, cum ipse duos homines suos misisset ad boscum nostrum de Savernac pro claustrum spine ad hayas suas claudendas, tu prefatos homines cepisti et imprisonasti et adhuc detines imprisonatos. Et ideo tibi precipimus quod, si ita est, tunc prefatos homines sine dilatione deliberari facias. Teste rege apud Wintoniam, xiiij. die Junii.

*Pro W. Karleolensi episcopo, de damis.*—Mandatum est Ricardo de Muntfichet quod permittat W. Karleolensem episcopum, capere tres damos ad opus suum in balliva sua de dono regis. Teste rege apud Wintoniam, xiiij. die Junii.

Eodem modo mandatum est ballivis de Odyham pro eodem episcopo de tribus damis. Teste rege ut supra.

*Surr'. Pro Petro Baldewini.*—Rex dilecto et fideli suo Johanni de Gatesden' salutem. Ostendit nobis Petrus Baldewini quod cum ipse a Gilberto de Abbernun, dum viveret, viginti et quinque fusta emisset in bosco suo de Stokes, ita quod signata essent fusta illa ad prosternendum, et duo inde essent prostrata, vos postquam ballivam illam recepistis fusta illa prosterni et abduci permittere nolulistis. Et ideo vobis mandamus quod, inquisita super hoc diligentius veritate, si inveneritis ita esse, tunc prefatum Petrum fusta predicta prosternere et abducere sine impedimento permittatis. Teste rege apud Wintoniam, xiiij. die Junii.

*De damis datis W. de Kirkeh'.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod in foresta de Brehull' habere faciat W. decano Sancti Martini, Lond', duos damos de dono regis. Teste ut supra.

1236.

[m. 10.]

*Rec. De quercibus ad maeremium domorum castrum Wintonie.*—Mandatum est constabulario Porecestr' quod in foresta de la Bere in balliva sua faciat habere vicecomiti Suht' xl. quercus ad maeremium inde faciendum ad domos regis infra castrum Wintonie. Teste rege ut supra.

*Pro Henrico de Helyun.*—Mandatum est vicecomiti Berk' quod de terra in Falewel' quam Willelmus Blome tenet et unde rex pro voluntate fecit disseisiri Henricum de Helyun eidem Henrico sine dilatione plenam seisinam habere faciat, salvis predicto Willelmo bladis et catallis suis que habet in eadem terra. Teste ut supra.

*Pro rege, de grissio opere et cera.*—Mandatum est A. Bacun, custodi nundinarum Sancti Botulfi, quod in nundinis predictis ad opus regis faciat retineri quindecim milliaria grissii operis et duo milliaria cere usque ad adventum W. de Haverhull' et W. scissoris regis ad nundinas predictas. Teste rege apud Wintoniam, xv. die Junii.

*De vinis recipiendis et ponendis in celario regis Suhamp't.*—Mandatum est custodibus vinorum regis Suhamp't' quod decem et novem dolia vini que Barnabas de Barbeflet' eis liberabit ab eodem ad opus regis recipiat (*sic*) et ea in celario regis Suht' poni faciant, salvo ad opus regis ibidem custodienda donec rex aliud inde preceperit. Teste ut supra.

Quia Belina que fuit uxor Deuleben', Judei Wintonie, finem fecit cum rege per ducentas marcas pro habendis catallis et vadiis que fuerunt predicti viri sui die quo obiit; mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod de catallis et vadiis que predicta Judea secundum legem et consuetudinem regni regis probare poterit fuisse predicti viri sui die predicto eidem Beline plenam seisinam habere faciant. Teste ut supra. [*Cancelled*] *Quia aliter inferius.*

*De cera retinenda ad opus regis.*—Mandatum est ballivis Bristoll' quod retineant ad opus regis trecentas libras cere, ita quod rex ceram illam promptam habeat cum ad partes illas venerit. Teste ut supra.

*Pro abbate et monachis de Villa Nova.*—Mandatum est Alexandro Bacun, custodi honoris Richemund', et ballivo regis nundinarum Sancti Botulfi quod habere faciant abbati et monachis de Villa Nova de ordine Cisterciensi decem libras quas singulis annis percipere consueverunt nomine elemosine in nundinis predictis de dono Constancie, quondam comitisse Britannie tempore J. regis et tempore hujus regis, antequam honor predictus provenisset in manum P. comitis Britannie. Teste ut supra.

*Pro Belina, Judea Wintonie.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod catalla et vadia que Belyna que fuit uxor Deuleben', Judei Wintonie, probare poterit secundum legem terre nostre sua esse eidem Beline habere faciant. Teste ut supra.

1236.

[m. 10.]

*Judei. Pro Johanne filio Johanni (sic) Balun, de extenta.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod per sacramentum proborum et legalium hominum extendi faciant terram Johannis filii Johannis de Balun in magna Merkel' et in magna Cheverel' que est vadium Urseli filii Hamonis, Judei Heref', David de Oxonia et Samar' de Wintonia, Judeorum, videlicet quantum valeat per annum in dominicis, redditibus, serviciis, villenagiis et omnibus aliis exitibus terre; et, facta extensione predicta, eidem Johanni rationabilem finem et rationabiles terminos habere faciant ad debita in quibus predictis Judeis tenetur reddenda secundum valorem terre predictae et quantitatem predictorum debitorum, ita quod interim cessent usure. Teste ut supra.

*De damis datis comitisse Penbr'.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod in forestis de Wychemud' et Wylewud' et Bernewud' habere faciat A. comitisse Penbr', quindecim damos de dono regis, scilicet in singulis earum quinque damos. Teste rege apud Wintoniam, xvj. die Junii.

*De quercibus datis.*—Mandatum est constabulario Divisarum quod faciat habere Herberto filio Mathei novem quercus in foresta de Melkesham' ad focum suum de dono regis. Teste rege apud Clarendon', xvij. die Junii.

*Electus. Pro electo Valentino.*—Mandatum est Ade filio Willelmi quod de manerio de Reindon' cum pertinentiis quod extendi fecit ad triginta et quatuor libras, xvij. solidos et xi. denarios, et de manerio de Benigton' cum pertinentiis quod extendi fecit ad quadraginta libras, quinque solidos, octo denarios et obolum, per preceptum regis, de terris que fuerunt Roberti filii Walteri, plenam seisinam habere faciat W. electo Valentino, cum bladis que rex habet in predictis terris et carucis regis. Et de terris residuis que fuerunt predicti Roberti, quantum deest de ducentis libratis terre, extendi et eidem electo inde seisinam habere faciat similiter cum bladis que rex habet in eisdem terris et carucis regis, ita quod de terris que fuerunt predicti Roberti habeat ducentas libratas terre competentius ei assignatas, quas rex ei commisit ad se sustentandum in servicio suo quamdiu regi placuerit. Teste ut supra. [*Cancelled*] *Quia non habuit.*